
Projekt 
 
z dnia  21 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 624 i 784) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/190/2021 Rady Gminy Sośno z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. – Pom. poz. 2748) dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 2 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku lub, że spółka wodna działa w celu 
osiągnięcia zysku, który przeznacza wyłącznie na cele statutowe spółki wodnej;” 

2) w załączniku Nr 1, po punkcie VI., przy wymienianiu załączników do wniosku - ust. 3 otrzymuje 
brzmienie: 

„3. Oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku lub, że spółka wodna działa 
w celu osiągnięcia zysku, który przeznacza wyłącznie na cele statutowe spółki wodnej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C131E0-7C75-4082-8081-C32B61CCC850. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

27 maja 2021 r. Rada Gminy Sośno podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom 
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Organ nadzoru, Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy, w ramach postępowania nadzorczego – 
zwrócił uwagę na zapisy w przedmiotowej uchwale, dotyczące pomocy de minimis dla spółek wodnych, 
uniemożliwiające udzielania dotacji również spółkom działającym w celu osiągnięcia zysku, który spółka 
przeznacza się na cele statutowe, o czym mowa w art. 441 ust. 2 ustawy Prawo wodne. 

RIO stwierdza, że zapis uchwały sugeruje, że spółki działające w celu osiągnięcia zysku nie otrzymają 
dotacji, co jest sprzeczne z zakresem podmiotowym określonym w art. 441 ust. 1 i 2 ustawy Prawo wodne. 

Rada Gminy postanowiła uwzględnić stanowisko Organu nadzoru.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5C131E0-7C75-4082-8081-C32B61CCC850. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

